REQUERIMENTO Nº 14 – 04 DE FEVEREIRO DE 2020.
Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Protocolo de Nº:___________
Data:___/__/___ Hora:___:___

_____________________
Serviço de Expediente

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  ao
Comandante  da  ALA  2  –  Base  Aérea  de
Anápolis,  solicitando  que  requeira  inspeção
da  vigilância  sanitária  municipal  para
avaliação  e  elaboração  de  relatório  técnico
quanto  as  condições  e  capacidade  de
acolhimento para quarentena dos brasileiros
oriundos da China onde teve início os casos
de  epidemia  do  coronavírus,  conforme
veiculado  nas  mídias  e  declarações  do
Governo Federal.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro,  nos  termos  do  art.136,  inciso  I,  do  Regimento  Interno,  que  seja
enviado ofício  ao Comandante da ALA 2 – Base Aérea de Anápolis,  solicitando que requeira
inspeção da vigilância sanitária municipal para avaliação e elaboração de relatório técnico
quanto as condições e capacidade de acolhimento para quarentena dos brasileiros oriundos da
China onde teve início os casos de epidemia do coronavírus, conforme veiculado nas mídias e
declarações do Governo Federal.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado para que tenha todas as cautelas necessárias
e que haja essa averiguação prévia da vigilância sanitária.

Atenciosamente,

Jean Carlos Ribeiro
Líder – PTB

OF/GB/CA/JC